
 
 

 

 
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 di VIA PAPA GIOVANNI PAOLO II - MAGENTA 
Via Papa Giovanni Paolo II, 2/4 – 20013 MAGENTA (MI)Tel. 0297297390  

Codice Meccanografico: MIIC8FR00D – C.F. 93037350159 

Codice Univoco: UFD7LG - Codice IPA: ics_015  

E-mail: miic8fr00d@istruzione.it  – miic8fr00d@pec.istruzione.it 

Sito: www.icsviapapagiovannipaolo2.edu.it 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
RDO: trattativa diretta su MEPA ai sensi del Dlgs 31/03/2023 n. 36  e successive mm. e ii. 

 
 

Oggetto:  affidamento a.s. 2023/2024, visita guidata + visione e interazione con opera VR del 10/04/2024 classi 
quinte Scuola Scuola Primaria “G. M. Beretta” – “C. Lorenzini” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Tenuto conto che la trattativa n° 4118419 dell’01/03/2024 non è andata a buon fine per mancata risposta del  

        Fornitore dovuto a problemi tecnici;      
Vista         la necessità di provvedere all’affidamento per una visita guidata + visione e interazione con  

opera VR del 10/04/2024 classi quinte Scuola Scuola Primaria “G. M. Beretta” – “C. Lorenzini” 

Ritenuto  opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
Visto il Programma Annuale 2024, voce di spesa A/05; 
Accertato che sussiste la copertura finanziaria; 
Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica  8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n.59; 

Visto        il R.D. 18 novembre 1923 n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
                    Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827; 

Vista         la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  

                    di accesso ai documenti amministrativi”; 
Vista        la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  
                    compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  
                    semplificazione amministrativa; 

Visto        il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  
                    alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
Vista        la normativa di attuazione delle direttive U.E. 2014/23, 24 e 25; 
Visto        il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Nuovo Codice degli Appalti” (G.U. – Serie Generale  

                    n.91 del 19 /04/2016) e successive modifiche; 
Visto        l’art. 80, Codice dei Contratti, del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 e successive modifiche; 
Visto l’art. 32 comma 2 del D. Lgs 50/2016, il quale dispone prima dell’avvio delle procedure di                     

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di                     
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e 

i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
Visto        il Decreto Legislativo 19/04/2017 n.56, disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo  
                    18/04/2016, n.50; 
Visto        il D.Lgs 31/03/2023, n. 36 (nuovo Codice degli Appalti) consente l’individuazione del contraente  

                    tramite “trattativa diretta” fino ad un importo contrattuale pari a € 139.999,00; 
Visto        il Regolamento Delegato UE 2023/2495 che eleva a €. 143.000,00 (iva esclusa) la soglia per gli 
                    appalti di fornitura e servizi; 
Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129; 

mailto:miic8fr00d@istruzione.it
mailto:miic8fr00d@pec.istruzione.it
http://www.icsviapapagiovannipaolo2.edu.it/




 
 

 

Visto  il Regolamento d’Istituto (Delibera n.22 del 26/04 /2023) che disciplina la modalità di acquisti di 
lavori, servizi e forniture da parte del Dirigente Scolastico, ai sensi degli artt 43, 44, 45 et 46 del 
D.M. n.129 del 28 agosto 2018; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (P.T.O.F.) 2022/2025; 
Dato atto che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetti beni e servizi comparabili con quelli 

relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 
Constatato  che il valore contrattuale non supera la soglia stabilita dal Regolamento di Istituto e dalla 

normativa di cui in premessa per l’acquisizione in economia di beni e servizi con affidamento 

diretto anche senza previa acquisizione di preventivi; 
Vista  la delibera di approvazione delle uscite didattiche 2023/2024 nr. 11 del 26/06/2023 del Collegio 

Docenti e nr. 36 del 26/06/2023 del Consiglio di Istituto 
 

DETERMINA 
 
di procedere tramite trattativa diretta su piattaforma certificata ANAC – MePA alla richiesta di offerta per 
l’approvvigionamento di una visita guidata + visione e interazione con opera VR, a.s. 2023/2024, del 
10/04/2024 classi quinte Scuola Scuola Primaria “G. M. Beretta” – “C. Lorenzini”, parte integrante della 

presente determina, a MEET Digital Communication srl Impresa Sociale viale Vittorio Venero, 2 – 20124 
Milano, per un importo non superiore a € 615,00 (Iva esente) a gravare su P.A. 2024.  
Il DSGA dell’ICS è il delegato, quale Punto Istruttore, alla formalizzazione dei necessari atti relativi alla 
procedura di approvvigionamento presso la Piattaforma MePA. 

 
Il CIG generato dalla trattativa diretta n. 4170171  del 15/03/2024 è il seguente: 
 

B0D549CE44 
 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Maria Cristina Dressino 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
e s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 


		2024-04-04T13:36:32+0200
	DRSMCR66M71F205J




